[bookmark: _GoBack]        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                        «СПАСПОРУБ»   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                        СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
            «СПАСПОРУБ»                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 ШУÖМ
от 08 апреля 2022 г.                                                                                                   № 11а
 с. Спаспоруб, Прилузский район,
         Республики Коми

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в 2021 году в сельском поселении «Спаспоруб»

В целях обеспечения временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в соответствии со статьями 7.2, 24, 25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», администрация сельского поселения  «Спаспоруб» постановляет:
1.Утвердить минимальное количество рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Бухгалтерии администрации сельского поселения «Спаспоруб» обеспечить целевое использование финансовых средств, выделенных на оплату мероприятий по содействию в трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Администрации сельского поселения «Спаспоруб» обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних граждан.
         4. Рекомендовать ведущему специалисту администрации сельского поселения  «Спаспоруб» Марук В.И.  провести информационную и организационную работу среди несовершеннолетних граждан по организации их временного трудоустройства.
5. Признать утратившими силу следующее постановление администрации сельского поселения  «Спаспоруб»:
- от 22 марта 2022 года № 01 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2021 году в сельском поселении  «Спаспоруб»;
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения  «Спаспоруб» и на официальном сайте администрации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения  «Спаспоруб» Марук В.И.

     Глава сельского поселения «Спаспоруб»                                                   Н.А.Кукольщикова

                                                                                                                                            Утверждено
постановлением  администрации
сельского поселения   «Спаспоруб»
 от  08 апреля   2022 г. №  11а
	(Приложение)

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2022 году.

	Наименование предприятия
	Виды и объемы работ
	Кол-во рабочих мест

	Администрация сельского поселения «Спаспоруб»
	Благоустройство, подсобные работы, косметический ремонт, уборка служебных помещений
	8